
POŽÁRY

Podle obecní kroniky letos uply-
nulo 85 let od ustavující schůze 
místního hasičského sboru, která 
se konala 18. května 1926. O bo-
haté historii roudnických hasičů 
se psalo ve Zpravodaji č. 2 v roce 
2006. Dnes si zodpovíme otázku, 
jak to bylo s požáry před vznikem 
hasičských sborů. 

V době, kdy se obytná stavení  
i hospodářské budovy stavěly pře-
vážně ze dřeva a navíc byly pokry-
ty  slaměnými došky, stávaly se po-
žáry doslova metlou pro venkovské 
obyvatelstvo. Proto bylo jednou  
z hlavních povinností každého 
obyvatele vesnice opatrování ohně 
a sousedská pomoc při požárech. 

Po zrušení roboty po roce 1848 
vydala obec roudnická „Pořádek  
v pádu ohně v obci Roudnici.“ 

V tomto nařízení je stanove-

no, ve kterých popisných číslech 
musí být připraven okšírovaný 
pár koní pro přepřažení v případě, 
že by od Nechanic nebo od Dob-
řenic skrze Dolní Roudnici velká 
stříkačka jela. Zde to bylo čp. 38 
a 33. (Morávkovi a Formánkovi).  
V pádu, kdyby nablízku v některé 
obci vznikl oheň a velká stříkačka 
buď od Syrovátky anebo od Libčan 
skrze Horní Roudnici jeti musela, 
na přepřažení do té stříkačky oče-
kávati mají okšírovaní koně venku 
z čp. 1 a 72. Každý jeden pár. (Lej-
povi, Kalvodovi). 

Dále bylo stanoveno, ze kterého 
popisného čísla jsou určeni lidé ke 
stříkacímu soudku, kdo zapřáhne 
k voznicím na vodu, u koho jsou 
uloženy košíky k hašení, ze kte-
rých popisných čísel mají povin-
nost nastoupit k malým ručním 
stříkačkám, kde se nacházejí háky  
a žebříky a kdo k nim nastoupí.  

K mašinám stříkacím ustanoveno 
čp. 74 (Žilkovi). V pádu  potřeby 
kováře určeno čp. 24 (Sůrovi – zde 
bývala kovárna) a čp. 88 (u Novot-
ných). 

Na dohlídku při hašení ohně  
a rozkazovat ustanoveni jsou: Jan 
Půlpán – představený, Václav Půl-
pán – radní a Jiří Nosek – radní. 
Sepsáno v Roudnici 4. ledna 1853.  

Z tohoto uvedeného pořádku 
je patrno, že byla organizována 
požární svépomoc nejen v obci 
samé, ale také mezi obcemi sou-
sedními. Vedle vojenských přípřeží 
se zaznamenávaly sedlákům také 
přípřeže hasičské. 

Komorní panství pardubické, 
jehož součástí byla i Roudnice, mí-
valo dobrou správu, která se starala  
o ulehčení života svých poddaných. 
Záslužným činem této správy bylo 
založení účtu pod názvem „Fond 
ohenní pro panství pardubické.“  

Z tohoto fondu byly poskytovány 
podpory všem poddaným, kte-
ří byli postiženi požárem. Úroky  
z tohoto fondu se každoročně vy-
plácely obcím na pořízení hasič-
ského nářadí. 

Závěrem ještě zmínka, jak čas-
té požáry byly: Nejvíce ohňů bylo 
zaznamenáno v r. 1854, kdy vyje-
li hasiči k ohni devětkrát,  r. 1862 
šestkrát a 1863 sedmkrát. Z tohoto 
je patrno, že požární opatření v ob-
cích byla nutná. Stávalo se, že vy-
hořela dvě, někdy i tři hospodářství 
najednou. Přestože nějaké podpory 
existovaly, znamenalo to pro posti-
žené pohromu. Nebylo vzácností, 
že sedlák i s rodinou opustil sho-
řelý grunt, který se mu stal tíživým 
břemenem. Víc než pravdivé bý-
valo staré přísloví: „Oheň je dobrý 
sluha, ale zlý pán.“

                               Marie Doležalová
                                    kronikářka

Listování v pamětních knihách Roudnice

•	 dlabání	dýní		pro	děti	i	dospělé
•	 pohádková	stezka	pro	děti,	kterou	připravuje	Klub	žen
•	 dřevosochání	-	z	kmenů	roudnických	lip	budou	vyřezávány	motorovou	pilou	sochy,	jaké?	na	to	se	vás	ptáme		v	naší	anketě
•	 ochutnávku	bramboráků	–	každý	zastupitel	si	připraví	pro	návštěvníky	svůj	originální	recept,	
	 vítěze	určí	porota	složená	z	roudnických	seniorek
•	 ochutnávka	a	prodej	moravských	vín	přímo	od	vinaře	
•	 občerstvení	pro	male	i	velké
•	 hudbu	k	tanci	i	poslechu
•	 posezení	ve	velkém	stanu	(když	bude	zima,	tak	i	s	vytápěním)

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Na	setkání	s	vámi	se	těší	zastupitelé	obce	Roudnice

ROUDNICKÉ DÝNOBRANÍ
 sobota 8.10. 2011 od 13.30 hod 

na Starém hRišti

Co jsme pro vás připravili?

inFoRmace 
oBecního ÚŘadu	

• Hospodaření obce za rok 2010 
přezkoumal nezávislý auditor Ing. 
Koutník, který nezjistil  žádné 
nedostatky. Poté byl vypracován 
Závěrečný účet hospodaření Obce 
Roudnice za rok 2010, který byl 
také zveřejněn na  obecních úřed-
ních deskách.  Stav finančních pro-
středků ke konci roku 2010 činil  
3 686 483,51 Kč.

• Stav finančních prostředků 
obce na běžných účtech ke dni 
29.8.2011 činí 2 733 227,- Kč

• Na hasičské zbrojnici bylo 
v letošním roce  doposavad proi 
nvestováno 793 946,- Kč (schvále-
ný rozpočet 1 300 000,- Kč)   

• Probíhají jednání s Povo-
dím Labe ohledně čištění koryta 
Roudnického potoka; zaměstnanci 
Povodí Labe prováděli na Roud-
nickém potoce kontrolní měření 
a zpráva o návrhu opatření bude 
vypracována v září letošního roku 

• V červenci provedla firma  
R.S.U. Trutnov opravu a nátěry 
všech dětských hřišt, kromě hřiště 
u hospody „U Sedláka“ - to bude 
po letošní sezóně zlikvidováno. 

 
(pokračování na str. 2)

ˆ

ˆ

A K T U Á L N Í  I N F O R M A C E  Z  O B C E  A  O K O L Í



(pokračování ze str. 1)

Důvodem je, že hřiště již nelze 
opravit,   muselo by se dělat nové 
a   nové větší hřiště bylo postave-
no v červnu  v blízkosti hospody 

- na návsi u zvoničky.  
• V září se uskuteční jednání  

obce s majiteli zemědělských po-
zemků a dotčených nemovitostí, 
Magistrátem města Hradec Krá-
lové, odborem dopravy a Policií 
ČR ohledně omezení provozu 
na účelových zemědělských ko-
munikacích. Tyto komunikace 
byly vybudovány pro zeměděl-
ce za účelem obhospodařování 
zemědělských pozemků a  neo-
právněně je užívají a poškozují 
jiní účastníci silničního provozu.  
Z tohoto důvodu se sejdou dotče-
né subjekty, aby se pokusily nalézt 
řešení.

• Na zimu je plánováno setkání  
s zemědělci, kteří hospodaří na 
zemědělských pozemcích v kata-
stru obce o užívání těchto cest, o 
plánování jejich údržby a oprav a 
možnostech jak vytvořit fond na 
jejich opravy. Obec je majitelem 
těchto cest, ale užívají je přede-
vším zemědělci, proto je nutné s 

nimi úzce spolupracovat, aby sys-
tém fungoval k užitku a spokoje-
nosti všech  uživatelů.

• Revitalizace zeleně a návsí se 
blíží ke konci – všechny stromy 
a keře byly vysázeny kromě náv-
se u zvoničky na dolním konci 
obce, zde bude provedena vý-
sadba v průběhu září. Poté bude 
akce ukončena a  podána žádost 
o proplacení dotace. Zastupi-
telstvo obce bude pokračovat  
v nové výsadbě zeleně, která bude 
nahrazovat staré dožité stromy. 
Při plánování této činnosti se 
bude   vycházet z  odborného  
zdravotního posudku, který pro 
obec vypracovává ing. Hladíková,    
z požadavků a názorů zemědělců 
na regulaci zeleně z důvodu   pro-
vozu velkých zemědělských stro-
jů, konzultací s Povodím Labe 
(správce vodních toků v katastru 
obce) a z námětů roudnických 
občanů.

• Mikroregion Urbanická bráz-
da vybral dodavatele na   kontej-
nery na zelený odpad a štěpkovač. 
30 kontejnerů vyrobí a na pod-
zim letošního roku dodá   firma 
Kačaras Michalis, Česká Ves za  
cenou 1 130 880,- Kč vč. DPH. 

Štěpkovač dodá firma Agro Kon-
zulta, s.r.o. Žamberk za cenu 229 
200,- Kč. V Roudnici budou kon-
tejnery umístěny 2   na sběrném 
dvoře u obecní haly a 2 u fotbalo-
vého hřiště.  Na pořízení těchto 4 
kontejnerů  přispěje obec částkou 
44 tis. Kč, částka 176 tis. Kč bude 
hrazena z dotace.

• Kontrolní výbor ZO Roud-
nice po kontrole uzavřených  
a zaplacených smluv na hroby 
na místním hřbitově zjistil, že  
u některých hrobů se  dosud ne-
podařilo zjistit majitele. Zastupi-
telstvo tedy rozhodlo, že do kon-
ce roku 2011 bude provedeno fy-
zické prošetření hrobových míst, 
u kterých není dlouhodobě znám 
jejich majitel, a u hrobů, které 
jsou v nevyhovujícím technic-
kém stavu, bez pravidelné údržby 
bude zahájeno v I.čtvrtletí 2012 
správní řízení o jejich odstranění.    

NeINVeSTIČNí PROVOZNí 
PříSPěVKy  

V MATeřSKé 
ŠKOLe V ROUDNIcI

Zastupitelstvo obce Roud-
nice schválilo, že v Mateřské 

škole Roudnice   neplatí ro-
diče žádný příspěvek na ne-
investiční provozní náklady.  
V jiných školkách se tento příspě-
vek platí. V uplynulých 3 letech 
byla kapacita roudnické školky 
zcela naplněna a nebylo možné 
v ní umístit všechny děti. Někte-
ré roudnické děti tedy nastoupily  
do jiných MŠ. V tomto případě  
hradila obec na žádost rodičů  
poplatek, který byl v těchto škol-
kách vybírán.  

Od příštího školního roku bude 
možné uspokojit všechny zájemce  
z řad roudnických občanů při 
umisťování dětí do MŠ.  Po pro-
jednání této problematiky bylo 
navrženo, že v roudnické MŠ ne-
bude ani nadále vybírán od rodi-
čů příspěvek na neinvestiční pro-
vozní náklady. Pokud bude volná 
kapacita roudnické MŠ a rodiče 
si umístí dítě do MŠ, kde je tento 
poplatek vybírán, nebude tento 
poplatek hrazen z rozpočtu obce. 
Poplatek v jiných MŠ nebude hra-
zen za děti, které v Roudnici mají 
trvalé bydliště, ale skutečně zde 
nebydlí.

Ing. Jana Rejlová
starostka obce

týden	knihOven

Sekce veřejných knihoven SKIP 
vyhlašuje již 15. ročník celostátní 
akce Týden knihoven 3.-9. 10. 2011

Letošní motto zní 15. kraj České 
republiky – kraj knihoven. 

Pořádané akce : čtení pro děti  
z MŠ – výroba záložek

celý měsíc říjen bude do 
knihovny zapůjčena výstavka  
z knihovny města Hradce Králové s 
názvem „Česká krajina v obrazech“ 

Koncem měsíce října nebo  
v listopadu chystáme cestopis-
nou besedu. Termín bude včas 
upřesněn.

FantastickÁ	
	POvídka	2011

Vyhlášení  vítězů regionálního 
kola  mezinárodní literární sou-
těže Fantastická povídka 2011 se 
uskutečnilo v neděli  28. srpna 2011  
v Praskačce.

Vítězkou se stala Veronika Svo-
bodová z Kratonoh s  povídkou 
VLAK. Porota vítěznou povídku 
doporučila do mezinárodního fi-
nále. Hostem večera byla spisova-
telka Petra Braunová.

Ivana Novotná
knihovnice

knihOvna

inFORMace	OBecníhO	ÚŘadU	ROUdnice

ZÁkLadní	ŠkOLa	LiBČanY
Ani se nechce věřit, že již jsou za 

námi dva měsíce prázdnin a my 
se opět sešli, abychom společně 
přivítali nový školní rok. Tradičně 
byl zahájen v atriu školy, kde se 
shromáždili všichni žáci a pracov-
níci a ředitelka školy Mgr. Lenka 
Šlechtová společně se starostkou 
Libčan Mgr. Jaroslavou Slavíko-
vou všechny přivítala a popřála 
mnoho úspěchů v novém školním 
roce. Oči prvňáčků prozrazovaly, 

že příští chvíle budou pro ně jistě 
hodně nevšední. Do prvního roč-
níku nastoupilo 34 žáků (Adéla 
Balická, David Klapka, Tomáš Ko-
lář, Nikolas Koutník, Sára Kudlič-
ková, Anna Lamberská, Andrea 
Matoušková, Aleš Mencák, Domi-
nik Šolc).

Ani ve škole se přes prázd-
niny nezahálelo. Začalo se  
s vybavováním tříd druhého 
stupně novým nastavitelným ná-

bytkem. Proběhly opravy maleb  
a další práce.

Během prvních dnů školního 
roku se žáci mohli přihlásit do 
volitelných předmětů a zájmových 
útvarů. I jejich nabídka byla letos 
pestrá.

Flétnový soubor Berušky neza-
hálel ani o prázdninách. Od 13. do 
20. srpna proběhlo prázdninové 
soustředění v penzionu Malý dům  
v Ruprechticích u Broumova. 

Během pobytu si mohly zahrát  
v prostorách broumovského kláš-
tera a navštívit zajímavá místa  
v okolí.

Na závěr přejeme všem žákům, 
aby letošní školní rok byl naplněn 
mnoha jejich úspěchy, a žákům 
devátého ročníků správnou vol-
bu při rozhodování dalšího svého 
vzdělávání.

Květoslava Brožková
zástupkyně ředitelky

      MŠ v knihovně

3region2	 obec                   Roudnice



3spolky 3	

Ze soudku zábavy:

Hasič zachraňuje starší dámu  
z hořícího bytu. 

„Teď musíte zatnout zuby!“ křičí 
hasič, když ji snáší po žebříku dolů.

„To mušíte znovu nahoru, já 
mám žuby na stoličce u vany.“

 
Hasičská zbrojnice je stále ve 

stádiu přestavby. V současné době 
se pracuje na topení, podlahách, 
fasádě a zábradlí. 

Je také nutné opravit dveře  
u stánku na „Starém hřišti“, které 
jsou už opakovaně poškozené ne-
známým vandalem.

26. srpna 2011 se uskutečnila 
akce pro děti - ukončení prázd-
nin.

Část sportovní hasičské sezóny 
máme za sebou a v současné době 
se chystáme do druhé, podzimní 
části hasičského klání. Na starém 
hřišti jste mohli být svědky jedné  
z hasičských soutěží Východočes-
ké hasičské ligy, konané 2. červen-
ce 2011 na „Starém hřišti“. O sou-
těžní zážitky nebyla nouze. Domá-
cí muži se umístili na pěkném 13. 
místě, ženám se závod příliš nepo-

sBOR	dOBROvOLných	hasiČŮ	ROUdnice

Datum Název soutěže Pořadatel Umístění

22. 5. 2011 VČHL Stračov 28.

28. 5. 2011 LPO Ráby 4.

4. 6. 2011 VČHL Letohrad Kunčice 20.

10. 6. 2011 VČHL Horní Radechová 11.

12. 6. 2011 VČHL Trnov 10.

18. 6. 2011 VČHL Havlovice 11.

19. 6. 2011 VČHL Žernov 26.

25. 6. 2011 LPO Čeperka 4.

2. 7. 2011 VČHL Roudnice 13.

3. 7. 2011 VČHL Bystřec 14.

5. 7. 2011 VČHL Velichovky 8.

5. 7. 2011 O Pohár starosty obce Velichovky 6.

Plán hasičských soutěží na rok 2011

vedl a skončily deváté. Počasí nám 
naštěstí vydrželo, ale závod, který 
pořádal SDH Bystřec, byl vydatně 
zaléván.

V následujících tabulkách nalez-
nete výsledky již konaných závodů  
a plán dalších soutěží.

Za kulturní komisi SDH Roudnice
      Kateřina Čeřovská

Lhůty kontrol a čištění spalinové cesty, vybírání pevných znečišťujících částí 
a kondenzátu a čištění spotřebiče paliv za období jednoho roku

Výkon připojeného 
spotřebiče paliv Činnost

Druh paliva připojeného spotřebiče paliv

Pevné
Kapalné PlynnéCeloroční 

provoz
Sezónní 
provoz

Do 50 kW včetně

Čištění spalinové cesty 3x 2x 3x 1x

Kontrola spalinové cesty 1x 1x 1x

Výběr pevných (tuhých) znečišťujících 
částí a kondenzátu 1x 1x 1x

Nad 50 kW

Kontrola a čištění spalinové cesty 2x 1x 1x

Výběr pevných (tuhých) znečišťujících 
částí a kondenzátu 2x 1x 1x

Čištění spotřebiče paliv 2x Nejméně podle návodu výrobce

UPOZORnĚní:	

Dle Nařízení vlády č. 
91/2010 Sb., O podmínkách 
požární bezpečnosti při 

provozu komínů, kouřovodů 
a spotřebičů paliv, dochází od  
1. ledna 2011 ke změnám 
ve stanovení způsobů a lhůt 
provádění čištění, kontrol a revizí 

komína a kouřovodu, čištění 
spotřebiče paliv a vypalování 
komína. Lhůty kontrol a čištění 
spalinové cesty a spotřebiče paliv 
naleznete v následující tabulce.

Pro fanoušky hasičského sportu je v následující tabulce uveden 
předběžný plán soutěží na podzim letošního roku, kde by měla starto-
vat naše závodní družstva.

Čištění spotřebiče na pevná paliva o jmenovitém výkonu do 50 kW včetně je možné provádět svépomocí podle návodu výrobce, 
nejméně však jedenkrát za rok, a to za podmínky, že budou prováděny jejich pravidelné kontroly odborně způsobilou osobou.  
Kontrolu spalinové cesty provádí odborně způsobilá osoba, která je držitelem živnostenského oprávnění  v oboru kominictví.

Datum Den Název 
soutěže Pořadatel Typ 

soutěže
3. 9. 2011 SO LPO Srch Denní

4. 9. 2011 NE VČHL Lhota za Č. Kostelcem Denní

10. 9. 2011 SO LPO Kunětice Denní

11. 9. 2011 NE VČHL Kosice Denní

17. 9. 2011 SO VČHL Častolovice Denní

18. 9. 2011 NE VČHL Pšánky Denní

24. 9. 2011 SO LPO Staré Hradiště Denní

25. 9. 2011 NE LPO Rokytno Denní

Datum Název soutěže Pořadatel Umístění

22. 5. 2011 VČHL Stračov 9.

28. 5. 2011 LPO Ráby 5.

4. 6. 2011 VČHL Letohrad Kunčice 6.

10. 6. 2011 VČHL Horní Radechová 5.

12. 6. 2011 VČHL Trnov 14.

18. 6. 2011 VČHL Havlovice 8.

19. 6. 2011 VČHL Žernov 9.

2. 7. 2011 VČHL Roudnice 8.

3. 7. 2011 VČHL Bystřec 9.

5. 7. 2011 VČHL Velichovky 13.

5. 7. 2011 O Pohár starosty obce Velichovky 1.

Výsledky soutěží - muži 

Výsledky soutěží - ženy

obec                   Roudnice



„B“	MUŽstvO	dOsPĚLí

Roudnické béčko na začátku 
přípravy opustil dosavadní trenér 
Miroslav Švadlenka, který ak-
ceptoval nabídku vést v I.A třídě 
chlumec n.c. celé mužstvo mu 
tímto děkuje za jeho přínos a věří, 
že se k nám po úspěšných trenér-
ských štacích opět někdy vrátí. 
Otázku vedení týmu jsme disku-
tovali jak s odcházejícím trenérem 
tak i hráči. Pro letošní podzimní 
sezónu se B tým bude snažit navá-
zat na podařené jaro pod vedením 
Pavla Švadlenky.

 Přípravu jsme začali stejně  
s A týmem a po většinu času jsme 
s ním sdíleli nejen tréninkovou 
zátěž, ale mnohdy i tu zápaso-
vou. Za to, že jsou trenér i hráči 
A týmu ochotni sdílet tréninkový 
čas s hráči B týmu, jim patří velký 
dík. Hlavně díky tomu se kvalita 
našich hráčů zvyšuje, jelikož mají 
možnost se v rámci tréninku po-
měřovat s vysoce kvalitními hráči. 

Tréninková morálka nebyla v rám-
ci letní přípravy nijak oslnivá, ale 
to je v čase dovolených a brigád asi 
běžné. Během přípravy jsme ode-
hráli i tři přípravná utkání pouze  
v rámci B týmu, abychom před 
startem soutěže tým stmelili a se-
hráli. To se vesměs povedlo. 

Tým zůstává pro podzim téměř 
nezměněn. Jedinou novou tváří 
bude mladý Jan Melichar, kte-
rý bude dostávat šanci poznávat 
mužskou kopanou a díky střída-
vému startu bude pravidelně hrát 
dorosteneckou krajskou soutěž  
v Kunčicích. Již první utkání uká-
zala, na co tým bude asi v letošní 
soutěži mít. Můžeme se pohybovat 
v horní části tabulky, ale bude to 
záležet na odehrání maxima utká-
ní v kompletní sestavě, což může 
být vzhledem k možným zraněním 
či poměrně časté kolidaci zápasů  
s A týmem problémem.

 
Pavel Švadlenka,  

trenér a hráč „B” mužstva

MLadŠí	ŽÁci 

Minulý ročník jsme dohráva-
li se střídavými úspěchy, přesto 
naši žáci obsadili slušnou 5. pozici  
z 21 mužstev. Do nového ročníku 
nám odešlo 6 kvalitních hráčů do 
starších žáků, a tak bude zřejmě 

velice těžké zopakovat loňské umís-
tění.Přesto ve spolupráci se Lhotou 
přišli 3 nadějní hráči a tak se do-
mnívám, že nejsme zcela bez šance. 
Systém bude stejný jako loni, dvě 
skupiny po 10-11 a na jaře se vytvo-
ří lepší a horší polovina. 

(pokračování na str. 5

tJ	sOkOL	ROUdnice
„a“	MUŽstvO	dOsPĚLí

Přípravné zápasy naznačily, že 
mužstvo je ofenzivně naladěno. 
Sehráli jsme 7 přípravných zápa-
sů v nichž jsme vsítili průměrně  
4 branky na zápas. Bohužel ke kon-
ci přípravy se nám zranilo postupně  
5 hráčů (Bednář, Samšeňák, 
Schmidt, Rajnoch, Špaček Jan). 
Takže na první mistrovské utkání 
jsme si museli vypomoci hráči z B 
mužstva. Míra Šiška hrál dokon-
ce v základu a zvládl to výborně, 
i když jsme prohráli 6:1. Druhý 
zápas s Předměřicemi nebyl fot-
bal tak pěkný, ale za 5 branek  

v druhém poločase si kluci zaslou-
žili vyhrát. Ve třetím zápase jsme  
v Doudlebách n. O. po bezbranko-
vém  poločase nasázeli soupeři ve 
druhém 6 branek a přivezli další 3 
body. Doufám, že až budeme kom-
pletní, tak půjde náš výkon ještě 
nahoru.

Do mužstva před podzimem přišli: 
Hůlka Aleš, Hanousek Michal, 
Samšeňák Jan, z hostování se vrátil 
Zasadil Zdenek.

Závěrem bych chtěl pochválit 
dobrou spolupráci s B mužstvem.

Vladislav Koudelka ml., 
trenér „A“ mužstva

10. 9. SO 17:00 TJ SOKOL ROUDNICE –  FK ČERNILOV

17. 9. SO 16:30 SK BYSTŘIAN KUNČICE - TJ SOKOL  ROUDNICE 

24. 9. SO 16:30 TJ SOKOL ROUDNICE -  TJ JISKRA JAROMĚŘ 

2. 10. NE 16:00 SK PŘEPYCHY - TJ SOKOL ROUDNICE                                BUS-13:45

8. 10. SO 16:00 TJ SOKOL ROUDNICE - FC VRCHLABÍ

16. 10. NE 15:30 SK JISKRA HOŘICE- TJ SOKOL  ROUDNICE

22. 10. SO 15:30 TJ SOKOL ROUDNICE – START ZD OHNIŠOV

29. 10. SO 14:30 SK TŘEBECHOVICE p.O.- TJ SOKOL ROUDNICE 

5. 11. SO 14:00 TJ SOKOL ROUDNICE -  FK CHLUMEC n. C.

10. 9. SO 17:00 TJ AGRO ZD  LUŽEC n. C. -  TJ SOKOL ROUDNICE „B“ 

18. 9. NE 16:30 TJ SOKOL  ROUDNICE „B“  - TJ BYSTŘICE BOHARYNĚ 

25. 9. NE 14:00 SK PŘEVÝŠOV „B“  -  TJ SOKOL ROUDNICE „B“ 

1. 10. SO 16:00 TJ SOKOL ROUDNICE „B“ – AFK DOBŘENICE                                

8. 10. SO 16:00 AFK PROBLUZ „B“  - TJ SOKOL ROUDNICE „B“ 

22. 10. SO 15:30 SK LIBČANY „B“ - TJ SOKOL ROUDNICE „B“ 

30. 10. NE 14:30 TJ SOKOL ROUDNICE „B“  -  TJ SOKOL LOVČICE „B“

5. 11. SO 14:00 SK STARÝ BYDŽOV – TJ SOKOL ROUDNICE

12. 11. SO 14:00 TJ SOKOL ROUDNICE „B“  - TJ SOKOL MYŠTĚVES „B“ 10. 9. SO 15:00 TJ SOKOL CEREKVICE - TJ SOKOL ROUDNICE 

17. 9. SO 10:00 TJ SOKOL ROUDNICE –  TJ SOKOL ČERVENĚVES

24. 9. SO 14:30 TJ OHNIŠŤANY-  TJ SOKOL ROUDNICE  

1. 10. SO 10:00 TJ SOKOL ROUDNICE  -  SK BYSTŘIAN KUNČICE                            

5. 10. ST 16:30 TJ SLAVOJ SKŘIVANY - TJ SOKOL ROUDNICE

15. 10. SO 10:00 TJ SOKOL ROUDNICE   - TJ SOKOL KRATONOHY

22. 10. SO 13:30 TJ SOKOL LOVČICE - TJ SOKOL ROUDNICE

29. 10. SO 10:00 TJ SOKOL ROUDNICE   TJ SPARTAK KOSIČKY

6. 11. NE 12:00 TJ SPARTAK KOBYLICE - TJ SOKOL ROUDNICE

      Domácí kapitán Zdeněk Mikan obchází hráče Kratonoh při utkání poháru  
         KFS  (Foto: Zdenek Zasadil)

ROZPIS  ZÁPASŮ  TJ  SOKOL  ROUDNICE  „A“  PODZIM 2011

ROZPIS  ZÁPASŮ  TJ  SOKOL  ROUDNICE  „B“  PODZIM 2011

ROZPIS ZÁPASŮ TJ SOKOL  ROUDNICE  ML. ŽÁCI   PODZIM 2011

      Míra Koudelka uniká hráči Syrovátky v mistrovském zápase. V pozadí            
         Jakub Novotný a Aleš Svatoň.  (Foto: Zdenek Zasadil)

33sport4	 obec                   Roudnice



3sport 5	

tJ	sOkOL	ROUdnice

staRŠí	eLévOvé 

Starší elévové zahájili letní pří-
pravu v pondělí 22. 8. a budeme 
trénovat třikrát týdně až do zahá-
jení soutěže, která začne 7. září. 
Mužstvo této věkové kategorie 
se skládá z osmi hráčů a díky to-
muto stavu jsme přihlásili soutěž 
4+1. V tomto soutěžním ročníku 
máme složení mužstva: Balický 
Vojtěch, Černý Vojtěch, Vaňková 
Anna, říha Daniel, Sobotka Mi-
chal, Mádlo Jakub, chudoba Ma-
rek, Vaněk Oldřich a vypomáhat 

nám bude Rejl František, který 
bude chodit na střídavý start do 
Olympie HK. Věřím, že kluci s 
jejich současnou chutí a nasa-
zením vše zvládnou a opět nás 
přesvědčí, že roudnická fotbalová 
mládež už má v okrese své jméno. 
Nutno připomenout, že mistrov-
ská utkaní starších elévu se hrají 
doma vždy ve středu. Tímto zá-
roveň zveme všechny příznivce, 
aby přišli povzbudit naše mladé 
nadějné hráče.

Josef Klapka
trenér starších elévů

MLadŠí	eLévOvé	

Novou sezónu jsme zahájili prv-
ním tréninkem 23. 8. Museli jsme 
se rozloučit s 5 hráči. Marek chu-
doba, Michal Sobotka, Oldřich 
Vaněk, Jakub Mádlo odcházejí do 
starších elévů v Roudnici. Franti-
šek Rejl odchází na střídavý start 
do Olympie HK. Tímto jim děku-
ji za předvedené výkony a přeji 
hodně úspěchů v dalším fotba-
lovém růstu. Do nového ročníku 

tak vstupujeme s jedním týmem 
mladších elévů ročník 2003-2004. 
Tréninky probíhají dvakrát týdně. 
V sobotu  27. 8. 2011 jsme se zú-
častnili turnaje O putovní pohár 
starosty ve Lhotě pod Libčany. 
V nové sezóně bychom rádi do 
týmu zapracovali i nové fotbalové 
adepty z ročníku 2005, kteří tré-
nují v minielévech pod vedením 
p. Mikana.

 David Klapka,Jaroslav Mádlo,
trenéři mladších elévů

daLŠí	ČinnOst	tJ	sOkOL

Přehled akcí, které jsme uskuteč-
nili od minulého vydání roudnic-
kého zpravodaje a které plánujeme 
v nejbližší době.

• I tento rok jsme pořádali 30. 
dubna Pálení čarodějnic. Pro zú-
častněné jsme připravili oproti mi-
nulým létům několik změn a velmi 
nás potěšila hojná účast hlavně 
dětí, pro které především se akce 
pořádá.

• Jako každoročně i letos jsme 
byli spolupořadateli Roudnické 
dětské olympiády, která se usku-
tečnila na našem hřišti v sobotu 25. 
června.

• V sobotu 10. července jsme 
pořádali Pouťový turnaj. Večer ná-
sledovala Pouťová zábava, kde hrál  
k poslechu a tanci Karel Waldhau-
ser. V neděli 11. července po obědě 
proběhlo roudnické fotbalové mlá-
dežnické odpoledne, kde se před-
stavily postupně děti všech věko-
vých kategorií. Vyvrcholením byl 
fotbalový zápas svobodných proti 
ženatým.

• V létě došlo k celkové rekon-
strukci hrací plochy. Proběhlo za-
drnování brankovišť, provzdušně-
ní, zapískování a další údržba.

• V podzimní části sezóny 
bude naši obec reprezentovat v 
okresních i krajských soutěžích  

Jako nováček 2. ligy jsme se sta-
tečně prali o každý bod a nakonec 
obsadili skvělé 5. místo. Do nové-
ho ročníku jdeme s odhodláním 
a pokusíme se alespoň zopakovat 
loňské umístění. Na našich strán-
kách,které najdete na adrese: http://
sipkariroudnice.webnode.cz/ 
si můžete po každém kole přečíst 

ve zkratce popis utkání, podívat se 
na naši soupisku, naše hrací mís-
to, rozpis utkání a další maličkosti. 
Také budeme rádi, když nám na-
píšete váš názor a co bychom ještě 
měli vylepšit.

Za Turbodírkaři kapitán 
mužstva Vladimír Novotný

ŠiPkOvý	kLUB	tURBOdíRkaŘi	ROUdnice
Datum Zápasy

12. 9. 2011 Lišťáci - Turbodírkaři 

18. 9. 2011 Turbodírkaři - Buď Alf

26. 9. 2011 Mistři - Turbodírkaři

2. 10. 2011 Turbodírkaři - ŠK Hojda Újezd

9. 10. 2011 ŠK Morava - Turbodírkaři

16. 10. 2011 Turbodírkaři - ŠK Krušovická

24. 10. 2011 Zuřivá Tereza II - Turbodírkaři

30. 10. 2011 Turbodírkaři - HSK U Marťase

7. 9. ST 16:30 TJ SOKOL ROUDNICE  - TJ SLAVOJ PŘEDMĚŘICE 

14. 9. ST 16:30 TJ SOKOL  ROUDNICE – TJ SLAVOJ SKŘIVANY

24. 9. SO 10:00 TJ VELICHOVKY - TJ SOKOL ROUDNICE   

28. 9. ST 16:30 TJ SOKOL ROUDNICE – TJ SOKOL LHOTA p. L.                        

5. 10. ST 17:00 TJ SOKOL KRATONOHY - TJ SOKOL ROUDNICE 

12. 10. ST 16:00 TJ SOKOL ROUDNICE  - SK LIBČANY

23. 10. NE 10:00 TJ SOKOL NEPOLISY - TJ SOKOL ROUDNICE

26. 10. ST 15:00 TJ SOKOL ROUDNICE – TJ SOKOL MYŠTĚVES

5. 11. SO 14:30 FC HK dívky- TJ SOKOL ROUDNICE                            hřiště Urbanice

11. 9. NE 10:00 KRATONOHY KRATONOHY, ROUDNICE, NOVÉ MĚSTO, KUNČICE

18. 9. NE 10:00 TŘEBEŠ TREBEŠ C, MALŠOVICE, ROUDNICE,  KUNČICE

25. 9. NE 10:00 KUNČICE KUNČICE, ROUDNICE, KOBYLICE, MYŠTĚVES

1. 10. SO 10:00 LIBČANY LIBČANY, ROUDNICE, LHOTA p.L., KUNČICE

8. 10. SO 10:00 ROUDNICE ROUDNICE , KUNČICE, DOHALICE, PŘEDMĚŘICE

15. 10. SO 9:00 SLAVIA HK SLAVIA HK, ROUDNICE, OLYMPIA HK, KUNČICE 

23. 10. NE 9:30 KUNČICE KUNČICE, ROUDNICE, ČERNILOV A, ČERNILOV B 

29. 10. SO 10:00 NOVÝ HK N.HRADEC A,N.HRADEC B, ROUDNICE, KUNČICE

5. 11. SO 10:00 ROUDNICE ROUDNICE, KUNČICE, FC HK A, FC HK B

      Mužstvo mladších elévů na turnaji o pohár starosty ve Lhotě p. L. Zleva:  
         Trenér David Klapka, Dominik Šolc, Nikolas Koutník, Dominik Mádlo,     
         Matyáš Pospíšil, David Petira, trenér Jarda Mádlo, ležící David Klapka ml.
         (Foto: Petr Koutník)

ROZPIS  ZÁPASŮ  TJ  SOKOL  ROUDNICE  ST. ELéVOVé  
PODZIM 2010

ROZPIS  ZÁPASŮ  TJ  SOKOL  ROUDNICE  ML. ELéVOVé  
PODZIM 2010

Datum Zápasy

7. 11. 2011 Hrádek boys - Turbodírkaři

13. 11. 2011 Těsně vedle - Turbodírkaři

20. 11. 2011 Turbodírkaři - Letci od Vrtule

28. 11. 2011 Fousáči - Turbodírkaři

4. 12. 2011 Turbodírkaři - Na Kovárně

13. 12. 2011 Soptíci - Turbodírkaři

18. 12. 2011 Turbodírkaři - U Kocoura

(pokračování ze str. 4)
Trénovat jsme začali 10.8., ve 

středu 24. 8. odehrajeme příprav-
né utkání s týmem Stěžer a pak už 
začíná soutěž. Tímto chci pozvat 
fanoušky,aby přišli podpořit naše 

žáky,kteří si zaslouží hrát před sluš-
nou diváckou kulisou. Každé ode-
hrané utkání bude stejně jako loni 
okomentované na stránkách Soko-
la v sekci žáci.

Vladimír Novotný, trenér ml. žáků

5 mužstev.  Ukončení se-
zóny proběhne v listopadu  
v Hospodě U Formana. 

Čerstvé informace o všech muž-

stvech i dění v klubu na www.so-
kol-roudnice.webnode.cz

     Za TJ SOKOL Roudnice 
Tomáš Rejl

obec                   Roudnice



ROZsvĚcení		
vÁnOČníhO	stROMU

Letošní vánoční čas zahájíme v 
sobotu 26. listopadu v 17.00 hodin,  
kdy jako každoročně společně 
rozsvítíme  vánoční strom a za-
zpíváme si vánoční koledy. Sobotní 
odpoledne nám zpříjemní vánoční 
koncert libčanského flétnového sou-
boru BeRUŠKy.   

ROUdnický	siLvestR	2011
V sobotu 31. 12. 2011 se v 17.00 

hodin sejdeme na Starém hřišti, aby-
chom se rozloučili se starým rokem, 
přípitkem a ohňostrojem přivítali 
nový rok 2012. Již teď připravujeme 
silvestrovské prezentace o tom, co se 
v Roudnici stalo v roce 2011, spor-
tovci pro nás připraví soutěže a jako 
každoročně změří své síly v přeta-
hování na laně horní a dolní konec 
obce.

Ivana Novotná  
předsedkyně kulturní komise

Vydává Obecní úřad Roudnice • Odpovědná redaktorka: Ivana Novotná • Náklad 280 výtisků • Neprodejné • Grafická úprava - sazba: Reklamní Agentura - MeGA, Nová Ves 70, 517 21 Týniště nad Orlicí, 
www.mega-cz.com • Uzávěrka příštího čísla bude: 9. 1. 2012

V úvodu našeho příspěvku bych 
chtěla poděkovat všem, kteří se 
zůčastnili dĚtské	 ROUdnic-
ké	OLYMPiÁdY, která se konala  
v červnu. Dobrovolné vstupné  
z této akce bude věnováno společ-
nosti Helias Ústí nad Labem, která 
využije darovaných prostředků na 
nákup materiálu a služeb pro oso-

by s mentálním postižením, těles-
ným postižením  pro osoby s po-
ruchou autistického spektra. cel-
kem se podařilo vybrat 2.266,- Kč. 
Počasí nám přálo, a tak  věříme, že 
se všem celé odpoledne líbilo.

Blíží se nám podzim a tak se 
zase začneme věnovat ručním 
pracem. Velice oblíbenou a mož-

ná už i tradiční akcí se stal tvO-
Řivý	 víkend	 na	 hORÁch. 
Letošní jarní víkend se tak líbil, 
že už máme objednaný termín  
i na podzim a na příští jaro. Pod-
zimní termín je od 14. do 16. října. 
Zájemci se mohou hlásit u p. Kop-
řivové. Hlavní náplní podzimního 
tvořivého víkendu bude pletení  

z pedigu. Bližší informace najdete 
včas na vývěsce před OÚ.

Na listopad je naplánovaná 
MaRtinskÁ	 ZÁBava. I letos 
vymyslíme pro zpestření nějaké 
téma. Plakáty najedete včas na vý-
věskách.  

Za Klub žen 
Kateřina Nováková

kLUB	Žen	ROUdnice

Pokud si   nepřejete, aby se Vaše životní jubileum zveřejňovalo 
ve zpravodaji, nahlaste  tuto skutečnost  na OÚ p. L. Balické.

ŽivOtní	JUBiLea	
září,	říjen,	listopad,	prosinec	2011			

• Klapka Miloslav           Roudnice 14      50 let
• Levinský Vlastimil      Roudnice 100    50 let
• Jantošová Dana             Roudnice 7      50 let
• Panchártková Jitka    Roudnice 94       55 let
• Marečková Anna          Roudnice 130    55 let
• Jaroš Zdeněk                 Roudnice 217    55 let
• Váňa Miloslav               Roudnice 58       55 let
• Kuchařová Alena          Roudnice 10    55 let
• Waldhauserová eva      Roudnice 68      55 let
• Rázek Jan                       Roudnice 19      55 let
• Marková Miroslava     Roudnice 111    60 let
• Gotzová Alena              Roudnice 19      65 let
• Horák Rostislav            Roudnice 134    65 let
• Novotný František       Roudnice 26      65 let
• Syručková Marie          Roudnice 132    70 let
• Vancová eva                  Roudnice 37    70 let
• Koudelková Vladislava   Roudnice 7        70 let
• Čulíková Květa             Roudnice 107    75 let
• Mrštíková Milada        Roudnice 142    75 let
• Proboštová Květoslava    Roudnice 165    80 let
• Doležal František            Roudnice 139    80 let
• Kalvoda Jaroslav            Roudnice 3        85 let

Srdečně blahopřejeme

inFORMace	kULtURní	kOMise

      Dětská roudnická olympiáda (Foto: L. Balická)       Tvořivý víkend na horách (Foto: K. Nováková)

MateŘské	centRUM
Od září zase plánujeme pravidel-

ná pondělní setkávání (9.30 hodin 
zasedací místnost OÚ Roudnice).

Zveme všechny maminky s dět-
mi (do 3 let), které si mají chuť po-

povídat a zapojit děti do dětského 
kolektivu. K dispozici jsou hračky, 
sportovní náčiní, malá kuchyňka….

 Petra Buchtová,
Mateřské centrum

kLUB	seniORŮ
V červnu jsme uspořádali vý-

let do Litomyšle a Nových Hradů. 
Zastavili jsme se i na legendami 
opředeném Růžovém paloučku. 
Volná místa byla nabídnuta Klubu 

důchodců ve Lhotě pod Libčany. 
Děkujeme Obecnímu úřadu v 
Roudnici za zajištění autobusu a 
úhradu cesty.                         

 Marie Doležalová

keRaMické	kROUŽkY
Od září začínáme keramiku pro dospělé ve čtvrtek 22. září od 19.30 

hodin. Keramika pro děti bude v pátek 23. září od 14.30 hodin. Zájem-
ci se mohou hlásit u p. Novotné v knihovně.

Český	ČeRvený	kŘíŽ
V září (25.9.- 2.10.) se naše 

členky zúčastní týdenního pobytu  
v Srní. Dále se zúčastníme výletu 

do Velkého Mederu, který se 
uskuteční 21. 10. - 23. 10. 2011. 

Anna Vítková,  předsedkyně

33spolky6 obec                   Roudnice


